
SMLOUVA
o dodávkách el. energie, tepla, vody a odběru odpadních vod

Smluvní strany

1. Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod
zastoupená: Mgr. Davidem Rezničenkem, ředitelem nemocnice
IČ 00179540; Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 876
bankovní spojení: KB Havlíčkův Brod
číslo účtu: 17938-521/0100
(dále jen dodavatel nebo Nemocnice)

2. Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
se sídlem: U Panských 1452, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená: Ing. Hanou Hlaváčkovou, ředitelkou 
zřizovatel: Kraj Vysočina
IČ:60128071; Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 794
bankovní spojení: Komerční banka Havlíčkův Brod
číslo účtu: 2765710257/0100
(dále jen odběratel nebo DpSHB)

uzavírají spolu
podle ustanovení § 269, odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku

(ve znění pozdějších předpisů)
smlouvu o dodávkách el. energie, tepla, vody a odběru odpadních vod

(dále Smlouva)

I.
Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je dodávka elektrické energie, tepla, pitné vody a odběr 
odpadních vod pro objekt v areálu Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace umístěný na stavební parcele č. 622 a 7443, číslo popisné 2119, který je 
v hospodaření Domova pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, za 
podmínek a za ceny uvedené v této Smlouvě.
Dále zajistí dodavatel pro odběratele dodávky elektrické energie v době výpadku 
veřejné sítě z vlastního náhradního zdroje.

Podmínky dodávky el. energie, tepla, vody a odběru odpadních vod
1) Dodavatel se zavazuje za úplatu zajistit pro odběratele dodávku el. energie, tepla, 

pitné vody a odběr odpadních vod.



2) Odběratel bude na základě Smlouvy odebírat pro sebe potřebné množství el. ener
gie, tepla, pitné vody a vypouštět odpadní vody. Za to uhradí dodavateli účtované 
finanční částky v Kč (korunách českých).

2. strana Smlouvy o dodávkách el.energie, tepla, vody a odběru odpadních vod

III.
Dodací a odběrové podmínky

1) Objemy dodávek el. energie, pitné vody a tepla budou měřeny fakturačními měřidly. 
Podle těchto měřidel bude také realizována fakturace.

2) Dodavatel zajistí pro potřebu smluvních stran před započetím odběru el.energie, 
vody a tepla jejich samostatnou evidenci spotřeby.

3) Dodavatel je povinen zkontrolovat instalaci a funkčnost fakturačních měřících zaří
zení a zapsat číselné údaje měřících zařízení na počátku dodávek.

4) Odběratel a dodavatel se dohodli, že si navzájem umožní přístup na místa
s instalovanými měřícími zařízeními za účelem provedení kontroly funkčnosti těchto 
zařízení a zápisu spotřeby médií.

5) Pokud nastane na některém měřícím zařízení závada, je povinností odběratele 
závadu bez odkladu oznámit dodavateli a neprodleně na vlastní náklady závadu 
odstranit. Po dobu, kdy nebude měřící zařízení funkční, vyfakturuje dodavatel 
odběrateli částku rovnající se průměrné ceně za spotřebu toho kterého média za 
kalendářní měsíc.

IV.
Cena za spotřebu el.energie, vody, tepla a odběr odpadních vod

platební podmínky
1) Ceny spotřebované el.energie, pitné vody a tepla jsou uvedeny pro odběratele 

v příloze číslo 1 této smlouvy, která se stává součástí této smlouvy (viz Příloha).
2) Za dodávky el. energie, pitné vody a tepla i odběr odpadních vod v kalendářním 

měsíci vystaví Nemocnice odběrateli fakturu se lhůtou splatnosti 14 dnů. Datem 
splatnosti se rozumí datum připsání částky na účet dodavatele.

3) Dodavatel má právo na úpravu cen dodávaných médií v závislosti na pohybu 
jejich cen na trhu nebo při změně DPH a v souvislosti stanovení oficiální míry 
inflace a to vždy k 1. dni začínajícího čtvrtletí. Úprava cen se provádí písemně, 
dodatkem ke smlouvě.

4) Nesplní-li odběratel vůči dodavateli svoji platební povinnost ve lhůtě, uhradí doda
vateli kromě fakturované částky i úrok z prodlení ve výši 1% z dlužné částky za každý 
den prodlení.



3. strana Smlouvy o dodávkách el.energie, tepla, vody a odběru odpadních vod

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem v této smlouvě neupravené se řídí ustano
veními českých právních předpisů, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodním 
zákoníkem (v platném znění).

2) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může dodavatel i odběratel 
vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího ode dne podání výpovědi druhé smluvní 
straně.

3) Smlouvu lze měnit po vzájemné dohodě dodavatele a odběratele písemnou formou.
4) Tato Smlouva se pořizuje ve dvou stejnopisech s platností originálu; každá smluvní 

strana obdrží jeden stejnopis Smlouvy.
5) Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran a současně nabývá účinnosti.

Příloha : 1) Ceník dodávaných energii a služeb pro budovu číslo popisné 2119.

V Havlíčkově Brodě, dne 4. 9. 2013

Nemocnice 
-ií. iičkův Brod

’hspfcvková organizace 
Husova 2624 

580 22 Havlíčkův Brod

Mgr. David Rezničenko 
ředitel NHB

(za dodavatele)

Domov pro seniory 
Havlíčkův Brod ^

580 01

Ing. Hana Hlaváčková 
ředitelka DpSHB

(za odběratele)



Příloha číslo 1

Ceník dodávaných energií a služeb pro budovu 
číslo popisné 2119 v areálu NHB.

Médium Jednotková cena
1) Teplo 446,86 Kč/ GJ

2) El. energie 3,05 Kč/kW

3) Pitná voda vodné 30,67 Kč/m3
stočné 26,34 Kč/m 3

Pitná voda ceikem 57,01 Kč/m3

4) Srážková voda za budovu
1210x0,668=808,28x26,34 =21 290,- Kč/rok/12 = 1774,17- Kč/měsíc

K uvedeným cenám bude účtována DPH dle platných směrnic v daném období. 
Splatnost faktur bude ve lhůtě 14 dnů.

V Havlíčkově Brodě dne 4. 9. 2013.

Vypracoval: Technický a provozní náměstek 
ředitele NHB

, „ y, Nemocnice. i 
^X/ Havlíčkův Brod ;i 

příspěvková organizace [’ 
... J.tu30.va.2624 ^

Mgr. David Rezničenko“'^ - ^ 
ředitel NHB 
(za dodavatele)

Domov pro seniory 
Havlíčkův Brod,

íčkův Brod
(1)

Ing. Hana Hlaváčková 
ředitelka DpSHB 
(za odběratele)


